
COMMUNALES

COMPTE ADMINISTRATIF 2021  BUDGET PRINCIPAL

(*)Immobilisations corporelles :  Serveur informatique, défibrillateurs, bureaux, élagueuse, extincteurs, mur cimetière Vaubadon, 
revêtement voie verte, jardinières, aménagement et revêtement piste cyclable, poubelles, frais achat maison près de la mairie, 
panneaux + miroirs + barrières de protection Vaubadon, solde rénovation immeuble rue des Forges, tracteur Kubota et accessoires 
(chargeur, benne, balayeuse).

(**) FCTVA 2016 – 2017 – 9 premiers mois de 2021 – (2018 en cours, reste à travailler sur 2019 et 2020)

(***) Terrain lotissement du sapin et amortissements

EXCEDENT GLOBAL  ANNEE 2021 : 544 328.19 € (2020 : -89 281.25 €)

Charges à caractère général

Charges de personnel et frais assimilés

Charges exceptionnelles 

Charges financières

Autres charges de gestion courante

Compensations intercommunales

Opération d’ordre entre sections

246 639.74 €

320 392.70 €

16 851.16 €

10 757.97 €

142 856.87 €

56 762.75 €

83 701.50 €

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

TOTAL DES DEPENSES   877 962.69 €
(2020 : 812 93.60 €)

Dotations de l’Etat

Revenus des immeubles

Impôts et taxes - compensations

Occupation domaine public - concessions

Produits exceptionnels

Remboursement rémunération personnel

510 813.66 €

86 969.36 €

344 820.60 €

20 103.17 €

58 511.59 €

12 404.15 €

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

TOTAL DES RECETTES : 1 033 622.53 €
(2020 : 953 976.49 €)

---------------------------------------------- Excédent de fonctionnement : 155 659.84 € (2020 : 141 882.89 €) -----------------

Remboursement d'emprunts

Dépôts et cautionnements versés

Immobilisations corporelles (*)

Opérations d'ordre entre sections (***)

58 652.21 €

96.00 €

€

186 136.25 €

2 153.69 €

DEPENSES D’INVESTISSEMENT

TOTAL DES DEPENSES : 247 038.15 €
(2020 : 391 400.37 €)

Subvention  

FCTVA (**)

Taxe Aménagement

Dons et Legs

Excédents de fonctionnement

Frais insertion annonce

Amortissements

Opérations d’ordre entre sections

369 586.77 €

57 871.26 €

2 917.76 €

5 000.00 €

114 101.35 €

374.17 €

34 303.00 €

51 552.19 €

RECETTES D’INVESTISSEMENT

TOTAL DES RECETTES : 635 706.50 €
(2020 : 160 236.23 €)

----------------------------------- Excédent d’investissement : 388 668.35 € (2020 : -231 164.14 €) ----------------------------

- RESULTATS CUMULES / FONCTIONNEMENT  - Excédent

- RESULTATS CUMULES / INVESTISSEMENT      - Déficit

EXCEDENT GLOBAL  CUMULE  : 463 986.33 € (2020 : 30 056.59 €)

547 293.33 € (2020 : 502 031.94 €)

-83 307.00 € (2020 : -471 975.35 €)



COMPTE ADMINISTRATIF 2021  CAMPING / SALLES DES FETES

EXCEDENT  GLOBAL  ANNEE 2021 :   43 215.03 €

Charges à caractère général 6 237.86 €

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

TOTAL DES DEPENSES   6 237.86 €

Revenus des locations (camping + SDF)

Produits divers

Remboursement autres redevables

15 142.20 €

0.32 €

369.50 €

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

TOTAL DES RECETTES : 15 512.02 €

----------------------------------------------------- Excédent de fonctionnement 9 274.16 € ----------------------------------------

Annulation titre caution 3 048.98 €

DEPENSES D’INVESTISSEMENT

TOTAL DES DEPENSES 3 048.98 €

Excédents de fonctionnement  N-1 36 989.85 €

RECETTES D’INVESTISSEMENT

TOTAL DES RECETTES : 36 989.85 €

-------------------------------------------------- Excédent d’investissement : 33 940.87 € ------------------------------------------------

- RESULTATS CUMULES / FONCTIONNEMENT  - Excédent

- RESULTATS CUMULES / INVESTISSEMENT      - Déficit

9 274.16 €

- 13 898.46 €

DEFICIT GLOBAL  CUMULE  : - 4624.30 €

COMMUNALES



COMMUNALES

COMPTE ADMINISTRATIF 2021  LOTISSEMENT DU SAPIN

EXCEDENT  GLOBAL  ANNEE 2021 : 60 844.70 €

Terrain à aménager

Travaux lotissement

Intérêts et frais d’emprunts

49 398.50 €

13 413.65 €

3 023.71 €

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

TOTAL DES DEPENSES   65 835.86 €

Ventes de terrains

Subvention fouilles

93 423.76 €

53 176.80 €

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

TOTAL DES RECETTES : 146 600.56 €

-------------------------------------------------- Excédent de fonctionnement :  80 764.70 € ----------------------------------------

Emprunts 19 920.00 €

DEPENSES D’INVESTISSEMENT

TOTAL DES DEPENSES : 19 920.00 €

€

RECETTES D’INVESTISSEMENT

TOTAL DES RECETTES : 0.00 €

--------------------------------------------------- Déficit d’investissement :  - 19 920.00 € -----------------------------------------

- RESULTATS CUMULES / FONCTIONNEMENT  - Déficit

- RESULTATS CUMULES / INVESTISSEMENT      - Excédent

- 418 591.80 €

500 239.36 €

EXCEDENT  GLOBAL  CUMULE  : 81 647.56 € (*)

(*) Prêt 440 000 € à rembourser normalement en fin d’année 2022 – Demande en cours pour repousser d’un an, s’agissant d’un 
prêt relais nous serons sur la durée maximum. Les parcelles doivent être vendues avant Oct/Nov 2023.

- 440 000 + 81 647 =  - 358 353 € auxquels il convient de soustraire les travaux restant à réaliser et ajouter le solde des 
subventions pour les fouilles.



COMPTE ADMINISTRATIF 2021  LOCAL COMMERCIAL

EXCEDENT GLOBAL  ANNEE 2021 :  10 177.97 €

Charges à caractère général

Autres (titres annulés)

2 665.76  €

682.53 €

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

TOTAL DES DEPENSES   3 348.29 €

Revenus des locations

Autres produits

12 915.26 €

611.00 €

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

TOTAL DES RECETTES : 13 526.26 €

----------------------------------------------------- Excédent de fonctionnement :  10 177.97 € ----------------------------------------

Restitution caution 166.67 €

DEPENSES D’INVESTISSEMENT

TOTAL DES DEPENSES : 166.67 €

Caution locataire 166.67 €

RECETTES D’INVESTISSEMENT

TOTAL DES RECETTES : 166.67 €

-------------------------------------------------- Excédent d’investissement : 0.00 € ------------------------------------------------

- RESULTATS CUMULES / FONCTIONNEMENT  - Excédent

- RESULTATS CUMULES / INVESTISSEMENT      - Excédent

29 165.34 €

746.67 €

EXCEDENT GLOBAL  CUMULE  : 29 912.01 €

COMMUNALES


