

Les Finances

COMMUNALES

COMPTE ADMINISTRATIF 2021 BUDGET PRINCIPAL

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Charges à caractère général	246 639.74 €
Charges de personnel et frais assimilés	320 392.70 €
Charges exceptionnelles	16 851.16 €
Charges financières	10 757.97 €
Autres charges de gestion courante	142 856.87 €
Compensations intercommunales	56 762.75 €
Opération d'ordre entre sections	83 701.50 €

TOTAL DES DEPENSES 877 962.69 €

(2020 : 812 93.60 €)

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Dotations de l'Etat	510 813.66 €
Revenus des immeubles	86 969.36 €
Impôts et taxes - compensations	344 820.60 €
Occupation domaine public - concessions	20 103.17 €
Produits exceptionnels	58 511.59 €
Remboursement rémunération personnel	12 404.15 €

TOTAL DES RECETTES : 1 033 622.53 €

(2020 : 953 976.49 €)

----- **Excédent de fonctionnement : 155 659.84 € (2020 : 141 882.89 €)** -----

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Remboursement d'emprunts	58 652.21 €
Dépôts et cautionnements versés	96.00 €
Immobilisations corporelles (*)	186 136.25 €
Opérations d'ordre entre sections (***)	2 153.69 €

TOTAL DES DEPENSES : 247 038.15 €

(2020 : 391 400.37 €)

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Subvention	369 586.77 €
FCTVA (**)	57 871.26 €
Taxe Aménagement	2 917.76 €
Dons et Legs	5 000.00 €
Excédents de fonctionnement	114 101.35 €
Frais insertion annonce	374.17 €
Amortissements	34 303.00 €
Opérations d'ordre entre sections	51 552.19 €

TOTAL DES RECETTES : 635 706.50 €

(2020 : 160 236.23 €)

----- **Excédent d'investissement : 388 668.35 € (2020 : -231 164.14 €)** -----

EXCEDENT GLOBAL ANNEE 2021 : 544 328.19 € (2020 : -89 281.25 €)

- RESULTATS CUMULES / FONCTIONNEMENT - Excédent 547 293.33 € (2020 : 502 031.94 €)

- RESULTATS CUMULES / INVESTISSEMENT - Déficit -83 307.00 € (2020 : -471 975.35 €)

EXCEDENT GLOBAL CUMULE : 463 986.33 € (2020 : 30 056.59 €)

(*)*Immobilisations corporelles : Serveur informatique, défibrillateurs, bureaux, élagueuse, extincteurs, mur cimetière Vaubadon, revêtement voie verte, jardinières, aménagement et revêtement piste cyclable, poubelles, frais achat maison près de la mairie, panneaux + miroirs + barrières de protection Vaubadon, solde rénovation immeuble rue des Forges, tracteur Kubota et accessoires (chargeur, benne, balayeuse).*

(**) *FCTVA 2016 – 2017 – 9 premiers mois de 2021 – (2018 en cours, reste à travailler sur 2019 et 2020)*

(***) *Terrain lotissement du sapin et amortissements*

Les Finances COMMUNALES

COMpte ADMINISTRATIF 2021 CAMPING / SALLES DES FETES

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Charges à caractère général	6 237.86 €	Revenus des locations (camping + SDF)	15 142.20 €
		Produits divers	0.32 €
		Remboursement autres redevables	369.50 €

TOTAL DES DEPENSES 6 237.86 €

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

TOTAL DES RECETTES : 15 512.02 €

----- **Excédent de fonctionnement 9 274.16 €** -----

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Annulation titre caution	3 048.98 €	Excédents de fonctionnement N-1	36 989.85 €
--------------------------	------------	---------------------------------	-------------

TOTAL DES DEPENSES 3 048.98 €

RECETTES D'INVESTISSEMENT

TOTAL DES RECETTES : 36 989.85 €

----- **Excédent d'investissement : 33 940.87 €** -----

EXCEDENT GLOBAL ANNEE 2021 : 43 215.03 €

- RESULTATS CUMULES / FONCTIONNEMENT - Excédent 9 274.16 €

- RESULTATS CUMULES / INVESTISSEMENT - Déficit - 13 898.46 €

DEFICIT GLOBAL CUMULE : - 4624.30 €

Les Finances COMMUNALES

COMPTE ADMINISTRATIF 2021 LOTISSEMENT DU SAPIN

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Terrain à aménager	49 398.50 €
Travaux lotissement	13 413.65 €
Intérêts et frais d'emprunts	3 023.71 €

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Ventes de terrains	93 423.76 €
Subvention fouilles	53 176.80 €

TOTAL DES DEPENSES 65 835.86 €

TOTAL DES RECETTES : 146 600.56 €

----- **Excédent de fonctionnement : 80 764.70 €** -----

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Emprunts	19 920.00 €
----------	-------------

RECETTES D'INVESTISSEMENT

	€
--	---

TOTAL DES DEPENSES : 19 920.00 €

TOTAL DES RECETTES : 0.00 €

----- **Déficit d'investissement : - 19 920.00 €** -----

EXCEDENT GLOBAL ANNEE 2021 : 60 844.70 €

- RESULTATS CUMULES / FONCTIONNEMENT - Déficit - 418 591.80 €

- RESULTATS CUMULES / INVESTISSEMENT - Excédent 500 239.36 €

EXCEDENT GLOBAL CUMULE : 81 647.56 € (*)

(*) Prêt 440 000 € à rembourser normalement en fin d'année 2022 – Demande en cours pour repousser d'un an, s'agissant d'un prêt relais nous serons sur la durée maximum. Les parcelles doivent être vendues avant Oct/Nov 2023.

- 440 000 + 81 647 = - 358 353 € auxquels il convient de soustraire les travaux restant à réaliser et ajouter le solde des subventions pour les fouilles.

Les Finances COMMUNALES

COMPTE ADMINISTRATIF 2021 LOCAL COMMERCIAL

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Charges à caractère général	2 665.76 €	Revenus des locations	12 915.26 €
Autres (titres annulés)	682.53 €	Autres produits	611.00 €

TOTAL DES DEPENSES : 3 348.29 €

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

TOTAL DES RECETTES : 13 526.26 €

----- **Excédent de fonctionnement : 10 177.97 €** -----

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Restitution caution	166.67 €	Caution locataire	166.67 €
---------------------	-----------------	-------------------	-----------------

TOTAL DES DEPENSES : 166.67 €

RECETTES D'INVESTISSEMENT

TOTAL DES RECETTES : 166.67 €

----- **Excédent d'investissement : 0.00 €** -----

EXCEDENT GLOBAL ANNEE 2021 : 10 177.97 €

- RESULTATS CUMULES / FONCTIONNEMENT	- Excédent	29 165.34 €
- RESULTATS CUMULES / INVESTISSEMENT	- Excédent	746.67 €

EXCEDENT GLOBAL CUMULE : 29 912.01 €